Câmara Municipal de Gravaíá
Aprovado Em Unica Votação

Câmara Municipal de Gravatá/PÉ

REQUERIMENTO N° 012/2025

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, se
aprovado, seja consignado na ata dos nossos trabalhos legislativos, com base nos
Artigos n° 219 e 220 do Regimento Interno, à Convocação da Secretária Municipal
de Saúde de Gravatá/PE, a Sra. Viviany Cavalcante, para comparecer ao Plenário
da Câmara Municipal a fim de prestar esclarecimentos a esta Casa sobre os seguintes
assuntos: a falta de ambulâncias no município; a falta de medicamentos no município
e a falta de enfermeiros, técnicos de enfermagens e de alguns médicos nos PSF’s -
Programa de Saúde da Família. (EM CARÁTER DE URGÊNCIA)

JUSTIFICATIVA:

Diversos cidadãos têm expressado suas preocupações e necessidades
relacionados aos assuntos acima citados, motivos pelo qual acreditamos ser urgente
os devidos esclarecimentos e um possível plano de ação para resolução dos
problemas apresentados.

Sala das Sessões da Câmara, em 10 de fevereiro de 2025.

ideilson José Bento
Vereador -  PP

Aldo Jo
Vereador

da Silva
lidariedade

/lA-tÁvCç-—
Antônio Otávio do Nascimento

Vereador-Avante

Eduardo Freitas Sales
Vereador -  Mobiliza

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641 -790 - CNPJ 08140071/0001 -00 - GRAVATÁ-PE 1 | P á g i n a
camara@camaramunicipaldegravafa.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravafa.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br

Câmara Municipal de Gravatá/PE

(sbn Gabriel Pontes Pereira
Vereador -  PSB

anoel Dantas
dor-PSDB

Iranice Batista de Lima
Vereadora -  PSB

Jideal

José Alércio
Vereador -

JiA
Maria Joise Vilar Pontes
Vereadqra -  Republicano

Reginaldo Pereira da Silva
Vereador -  PP

Rob da Silva
or-Avante

Silmara Cristiane da Silva Carvalho
Vereadora -  PSDB

Tadeu Orlando do Nascimento Santos
Vereador -Avar

Valeriano Bezerra da Silva
Vereador -  PP

W erveson Leandro de Araújo
Vereador -  Avante

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais,-s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE 2 I P a g i n a
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br

Câmara Municipal de Gravatá/PE
4 (

Rafael LuízPrequé Moura de Oliveira
/ereador -  Solidariedade

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE 3 | P a g i n a
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br